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Af Ilerr M. HniSS: Angående förändring af vildren för utländsk un
dersåtes rätt att inom riket besitta egendom och idka näring.

Då jag, med anledning af den diskussion, som vid behandlingen af 
decharge-betänkandet i denna Kammare fördes, tillåtit mig yttra, att åtskilliga 
ledamöter af Konstitutionsutskottet öfverenskommit om att i Kamrarne väcka 
motion rörande förändring af vilkoren för utländsk undersåtes rätt att inom 
riket besitta egendom och idka näring, vågar jag härmed, under hänvisning 
till den utredning af frågan, som är gifven i en inom Första Kammaren af 
Herrar Rydin och Odelberg väckt motion, för Riksdagen föreslå:

att Riksdagen i underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t 
ville uttala sina farhågor för följderna af de grundsatser, 
som hittills gjort sig gällande i afseende å beviljande af 
tillstånd åt utländske män att i riket besitta fast egendom 
eller härstädes idka bergsbruk och skogsafverkning; samt 

att Riksdagen i samma skrifvelse måtte till Kongl. 
Maj:t hemställa, huruvida icke för framtiden kunde stadgas 
såsom grundsatser i detta hänseende:

dels att, då enligt Kongl. Maj:ts Kungörelse af den 3 
Oktober 1829 utländsk undersåte, som icke erhållit svensk 
medborgarerätt, icke kan anses vara berättigad att besitta 
fast egendom i riket utan att han dertill undfått Kongl. 
Maj:ts nådiga tillstånd, sådant tillstånd hädanefter icke må 
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utländing, som ej är norrman, meddelas utan föregående i 
laga form afgifven förklaring af sökanden, att lian ärnar 
sig inom ett år här i riket bosätta, för att kunna, senast 
fyra år efter erhållandet af den sökta tillåtelsen att egen
domen besitta, undfå svensk medborgarerätt; samt att för 
brytandet af sådan förklaring stadgas det äfventyr, som 
nödigt pröfvas;

dels att, då enligt Kong!. Förordningen om utvidgad 
näringsfrihet af den 18 Juni 1864 utländing för drifvande 
af bruksrörelse eger söka särskild! tillstånd hos Bergs- 
öfverstyrelsen, och då genom senare Kongl. Förordning af 
den 12 April 1872 det blifvit utländsk undersåte förbudet 
att här i riket idka grufvedrift m. m., utan efter det han 
undfått Kongl. Maj:ts särskilda tillstånd ej mindre att nä
ringen idka än äfven att i riket vistas, hädanefter må, vid 
beviljande åt utländing, som ej är norrman, af tillstånd att 
här i riket idka bruksrörelse eller grufdrift, fästas sådana 
strängare vilkor, som för rikets säkerhet och våra ekono
miska fördelars betryggande kunna anses nödiga;

dels ock att skogsafverkning för annat än egen bo
stads eller egen jord- eller bergs-bruksegendoms behof är 
utländsk undersåte, som ej är norrman, eller ej redan är 
i besittning af rätt dertill, före vunnen naturalisation för
buden.
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